令和 7年度岩手県がん登録情報利用等審議会議事録

１ 日時

  令和７年８月６日（水）18：30～19:30

２ 場所

  岩手県庁 12 階特別会議室

３ 出席者

 （１）委員

   板持 弘明  委員

   小野田 敏行 委員

   高橋 耕   委員

   滝川 佐波子 委員

   武内 健一  委員

 （２）事務局

   千葉 智貴 保健福祉部健康国保課 総括課長

   阿部 功博 保健福祉部健康国保課 健康予防担当課長

   橋口 浩二 保健福祉部健康国保課 医務主幹

４ 議題及び報告事項（非公開）

 （１） 会長選出について

 （２） がん登録等の推進に関する法律第 18 条に基づく都道府県がん情報の利用に

    ついて

 （３） がん登録等の推進に関する法律第21 条第８項に基づく都道府県がん情報の利

    用について

５ 議決事項等

 （１） 委員改選に伴い、事務局より委員の紹介及び任期の説明が行われた。

 （２） 委員の互選により、会長に武内健一委員を選出した。また、職務代理者とし

て、武内会長から小野田敏行委員の指名があり、選出した。

 （３） 国のがん登録提供マニュアルの改正に伴い、県のがん登録利用規約及び事務処

理要綱の改正を実施したことを事務局から報告した。

 （４） 岩手県によるがん登録等の推進に関する法律第18条に基づく都道府県がん情報

の利用について承認された。

 （５） いわて東北メディカル・メガバンク機構によるがん登録等の推進に関する法律

第21項第８項に基づく都道府県がん情報の利用について承認された。